
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «01»  июня  2021 года № 34  

 

с. Орехово 

 

Об организации создания места накопления отработанных  ртутьсодержащих ламп и 

информирования потребителей  Ореховского сельского поселения Галичского муниципального 

района Костромской области о расположении такого места. 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28.12.2020 г. № 2314 « Об утверждении Правил обращения с отходами 

производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, 

накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь 

причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» и 

Уставом муниципального образования Ореховское сельское поселение, администрация сельского 

поселения 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:   

1. Определить местом накопления  отработанных ртутьсодержащих ламп для физических лиц, 

проживающих в частном секторе на территории Ореховского сельского поселения — помещение, 

расположенное по адресу: Костромская область, Галичский район, с. Орехово, ул. Советская, дом 12, 

хозяйственная постройка (за  зданием администрации); 

2. Утвердить график работы места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп для 

физических лиц, проживающих в частном секторе на территории Ореховского сельского поселения: 

- последний вторник каждого месяца с 08:00 до 13:00. 

3. Определить уполномоченным лицом, ответственным за накопление отработанных 

ртутьсодержащих ламп Тимофеева Алексея Николаевича – главу администрации сельского поселения. 

4. О месте накопления  ртутьсодержащих ламп граждане информируются путем размещения 

информации на официальном сайте Ореховского сельского поселения, в информационном бюллетене 

«Сельские новости» Ореховского сельского поселения, на информационных стендах Ореховского 

сельского поселения. 

5. Считать утратившим силу постановление  администрации Ореховского сельского поселения 

от 27.04.2021 № 22 «Об организации сбора и определении места первичного сбора и размещения 

отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Ореховского сельского поселения Галичского 

муниципального района Костромской области». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования на 

официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава сельского поселения                                                                           А.Н.Тимофеев 

  


